
1Halaman :

KOTA YOGYAKARTA: (51)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

KEMENTERIAN HUKUM: (135)

BAGIAN-A

: (692065)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (04)

DI YOGYAKARTA: (04)

DIREKTORAT JENDERAL ADMINISTRASI HUKUM UMUM

TAHUN ANGGARAN 2026

KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM D.I YOGYAKARTA

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2026

135.04.BF Program Penegakan dan Pelayanan Hukum 1,585,775,0001,585,775,000

Sasaran Program :

01 Terwujudnya Penegakan Hukum AHU yang Profesional

Indikator Kinerja Program :

01.01 Indeks Penegakan Hukum AHU

02 Meningkatnya Kepuasan Terhadap Layanan AHU

Indikator Kinerja Program :

02.01 Indeks Kepuasan Masyarakat (IKM) terhadap Layanan AHU

08 Meningkatnya Kemudahan Berusaha pada Layanan Badan
Usaha dan Keperdataan
Indikator Kinerja Program :

08.01 Indeks kemudahan berusaha pada layanan Badan Usaha dan
Keperdataan

7110 Penyelenggaraan Administrasi Hukum Umum di Wilayah 1,585,775,0001,585,775,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Tingkat pemahaman Masyarakat terhadap Layanan AHU di

01 Persentase Penyelesaian Laporan Pengaduan Masyarakat

01 Persentase Penyelesaian Permohonan Layanan Balai Harta

7110.BAH                4.00 layanan 629,545,000Pelayanan Publik Lainnya [Penambahan Target - Penambahan
Anggaran] 04.51 KOTA YOGYAKARTA 629,545,000

Indikator KRO

001                    4.00 layanan 629,545,000 629,545,000Layanan Administrasi Hukum Umum di Wilayah

Indikator RO

01 Jumlah Layanan AHU yang diselenggarakan di wilayah

7110.BCB                1.00 Perkara 3,804,000Perkara Hukum Lembaga [Penambahan Target - Penambahan
Anggaran] 04.51 KOTA YOGYAKARTA 3,804,000

Indikator KRO

001                    1.00 Perkara 3,804,000 3,804,000Penanganan Perkara terkait Produk Layanan AHU di Wilayah

Indikator RO

01 Jumlah perkara terkait produk Layanan AHU di wilayah yang
ditangani /ditindaklanjuti

7110.BIC                7.00 Lembaga 902,820,000Pengawasan dan Pengendalian Lembaga [Penambahan Target -
Penambahan Anggaran] 04.51 KOTA YOGYAKARTA 902,820,000

Indikator KRO

001                    7.00
Lembaga 902,820,000 902,820,000Pengawasan Kenotariatan oleh Majelis Pengawas di Wilayah

Indikator RO

01 Jumlah lembaga yang menerima dan/atau melakukan
pengawasan kenotariatan di wilayah

7110.FAE                1.00 Laporan,
Layanan 49,606,000Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan [Penambahan Target -

Penambahan Anggaran] 04.51 KOTA YOGYAKARTA 49,606,000

Indikator KRO

001                    1.00
Laporan 49,606,000 49,606,000Pemantauan dan Evaluasi Layanan AHU di Wilayah

Indikator RO

01 Jumlah Dokumen Pemantauan dan Evaluasi Layanan AHU di
Wilayah

YOGYAKARTA, 15 Desember 2025

AGUNG REKTONO SETO, SE
NIP. 197012021999031001



1Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (135)

: (135.04.BF)
: (04)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM D.I YOGYAKARTA

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA YOGYAKARTA

DIREKTORAT JENDERAL ADMINISTRASI HUKUM UMUM
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Penegakan dan Pelayanan Hukum
: (692065)

DI YOGYAKARTA

KEMENTERIAN HUKUM

TAHUN ANGGARAN 2026

: (04)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2026 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
135.04.BF 1,585,775,000Program Penegakan dan Pelayanan Hukum 1,585,775,000

01 Terwujudnya Penegakan Hukum AHU yang
Profesional

Indikator Kinerja Program :

01.01 Indeks Penegakan Hukum AHU

02 Meningkatnya Kepuasan Terhadap Layanan AHU

Indikator Kinerja Program :

02.01 Indeks Kepuasan Masyarakat (IKM) terhadap Layanan
AHU

02.02 Indeks Kepuasan Masyarakat terhadap Layanan AHU

08 Meningkatnya Kemudahan Berusaha pada Layanan
Badan Usaha dan Keperdataan

Indikator Kinerja Program :

08.01 Indeks kemudahan berusaha pada layanan Badan Usaha
dan Keperdataan

7110 Penyelenggaraan Administrasi Hukum Umum di 1,585,775,000 1,585,775,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 03.03)

7110.BAH Pelayanan Publik Lainnya [Penambahan Target - Penambahan
Anggaran]

4 layanan 629,545,000 629,545,000 KD

KOTA YOGYAKARTALokasi :

7110.BAH.001 Layanan Administrasi Hukum Umum Di Wilayah 629,545,000629,545,0004.0 layanan

629,545,000629,545,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

26,608,000Layanan Kewarganegaraan051 26,608,000

6,360,000Pelantikan PPNS052 6,360,000

10,650,000Pelantikan Notaris053 10,650,000

29,570,000Layanan AHU Lainnya054 29,570,000

500,000Migrasi Data Layanan AHU055 500,000

126,600,000Sosialisasi / Diseminasi / FGD / Rakor/ Seminar / Webinar / Workshop
/ Pendalaman Materi Layanan Administrasi Hukum Umum di Wilayah056 126,600,000

258,078,000Publikasi, Pameran dan Helpdesk057 258,078,000

171,179,000Koordinasi058 171,179,000

7110.BCB Perkara Hukum Lembaga [Penambahan Target - Penambahan
Anggaran]

1 Perkara 3,804,000 3,804,000 KD

KOTA YOGYAKARTALokasi :

7110.BCB.001 Penanganan Perkara Terkait Produk Layanan Ahu Di Wilayah 3,804,0003,804,0001.0 Perkara

3,804,0003,804,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

3,804,000Advokasi Perkara terkait Produk Layanan AHU di Wilayah051 3,804,000



2Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (135)

: (135.04.BF)
: (04)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM D.I YOGYAKARTA

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA YOGYAKARTA

DIREKTORAT JENDERAL ADMINISTRASI HUKUM UMUM
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Penegakan dan Pelayanan Hukum
: (692065)

DI YOGYAKARTA

KEMENTERIAN HUKUM

TAHUN ANGGARAN 2026

: (04)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2026 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

7110.BIC Pengawasan dan Pengendalian Lembaga [Penambahan Target -
Penambahan Anggaran]

7 Lembaga 902,820,000 902,820,000 KD

KOTA YOGYAKARTALokasi :

7110.BIC.001 Pengawasan Kenotariatan Oleh Majelis Pengawas Di Wilayah 902,820,000902,820,0007.0 Lembaga

902,820,000902,820,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

259,380,000Dukungan Kesekretariatan dan Pengawasan MPW051 259,380,000

543,560,000Dukungan Kesekretariatan dan Pengawasan MPD052 543,560,000

99,880,000Dukungan Kesekretariatan dan Pengawasan MKNW053 99,880,000

7110.FAE Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan [Penambahan Target -
Penambahan Anggaran]

1 Laporan,
Layanan 49,606,000 49,606,000 KD

KOTA YOGYAKARTALokasi :

7110.FAE.001 Pemantauan Dan Evaluasi Layanan Ahu Di Wilayah 49,606,00049,606,0001.0 Laporan

49,606,00049,606,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

16,300,000Pemantauan dan Evaluasi051 16,300,000

33,306,000Laporan Pemantauan dan Evaluasi052 33,306,000

RM

PLN

RMP

PNP

BLU

HIBAH

PDN

2026 2025

0

0

0

1,585,775,000

0

0

0

YOGYAKARTA, 15 Desember 2025

1,585,775,000

TOTAL

0SBSN

AGUNG REKTONO SETO, SE
NIP. 197012021999031001



1Halaman :

KOTA YOGYAKARTA: (51)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

KEMENTERIAN HUKUM: (135)

BAGIAN-A

: (693113)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (11)

DI YOGYAKARTA: (04)

BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL

TAHUN ANGGARAN 2026

KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM D.I YOGYAKARTA

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2026

135.11.BB Program Pembentukan Regulasi 21,558,000 21,558,000

Sasaran Program :

01 Meningkatnya kualitas peraturan-perundang-undangan

Indikator Kinerja Program :

02 Terwujudnya Manfaat dan Dampak Peraturan Perundang-
undangan terhadap Pembangunan Hukum Nasional
Indikator Kinerja Program :

02.01
Persentase Peraturan Perundang-undangan yang
Memberikan Manfaat dan Dampak terhadap Pembangunan
Hukum Nasional

04 Meningkatnya Kepatutan Hukum Lembaga Hukum

Indikator Kinerja Program :

04.01  Tingkat Kepatutan Hukum Lembaga Hukum

7133 Penyelenggaraan Pembangunan Hukum Nasional dan
Analisis dan Evaluasi Hukum di Wilayah 21,558,000 21,558,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Persentase hasil Analisis dan Evaluasi pelaksanaan

7133.ABD
               1.00

Rekomendasi
Kebijakan

21,558,000 21,558,000Kebijakan Bidang Hukum dan HAM [Base Line] 04.51 KOTA
YOGYAKARTA

Indikator KRO

001                    1.00
Rekomendasi

Kebijakan
21,558,000 21,558,000Rekomendasi Kebijakan Pembangunan Hukum di Daerah

Indikator RO

01 Jumlah Dokumen Pembangunan Hukum di Daerah



2Halaman :

KOTA YOGYAKARTA: (51)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

KEMENTERIAN HUKUM: (135)

BAGIAN-A

: (693113)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (11)

DI YOGYAKARTA: (04)

BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL

TAHUN ANGGARAN 2026

KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM D.I YOGYAKARTA

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2026

135.11.BF Program Penegakan dan Pelayanan Hukum 1,680,723,000 1,680,723,000

Sasaran Program :

05 Meningkatnya Kepatutan Hukum Masyarakat Indonesia

Indikator Kinerja Program :

05.01 Tingkat Kepatutan Hukum Masyarakat

07 Meningkatnya Kepuasan terhadap Layanan Pembinaan
Hukum
Indikator Kinerja Program :

07.01 Indeks Kepuasan Masyarakat (IKM) terhadap layanan
pembinaan hukum nasional

7136 Penyelenggaraan Pembinaan Hukum di Wilayah 1,680,723,000 1,680,723,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Persentase Pemberian Bantuan Hukum secara Litigasi dan

01 Tingkat penyelesaian layanan pengelolaan dokumen dan

01 Persentase pos bantuan hukum di wilayah yang terbentuk

7136.BDB                9.00 Lembaga 26,279,000 26,279,000Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga [Base Line] 04.51 KOTA
YOGYAKARTA
Indikator KRO

001                    9.00
Lembaga 26,279,000 26,279,000Pengelolaan anggota JDIHN di wilayah

Indikator RO

01 Jumlah pengelolaan anggota JDIHN di wilayah

7136.BDC              300.00 Orang 27,800,000 27,800,000Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat [Base Line] 04.51 KOTA
YOGYAKARTA
Indikator KRO

001                  300.00 Orang 27,800,000 27,800,000Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat melalui Penyuluhan Hukum di
Daerah
Indikator RO

01 Jumlah masyarakat yang dibina melalui penyuluhan hukum

7136.BIC               26.00 Lembaga 28,114,000 28,114,000Pengawasan dan Pengendalian Lembaga [Base Line] 04.51 KOTA
YOGYAKARTA
Indikator KRO

001                   26.00
Lembaga 28,114,000 28,114,000Pengawasan Pelaksanaan Bantuan Hukum di Daerah

Indikator RO

01 Jumlah pemberi bantuan hukum yang mendapatkan pembinaan
dan pengawasan

7136.BMA                1.00 dokumen,
Peta, Data 26,374,000 26,374,000Data dan Informasi Publik [Base Line] 04.51 KOTA YOGYAKARTA

Indikator KRO

001                    1.00 Data 26,374,000 26,374,000Inventarisasi Permasalahan Hukum di Wilayah

Indikator RO

01 Jumlah Data Inventarisasi Peta Permasalahan Hukum

7136.QBA              202.00 Orang 1,292,800,000 1,292,800,000[SBK] Layanan Bantuan Hukum Perseorangan [Base Line] 04.51
KOTA YOGYAKARTA
Indikator KRO

U01                  202.00 Orang 1,292,800,000 1,292,800,000Kegiatan Bantuan Hukum Litigasi

Indikator RO

01 Jumlah orang atau kelompok masyarakat miskin yang
memperoleh bantuan hukum litigasi



3Halaman :

KOTA YOGYAKARTA: (51)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

KEMENTERIAN HUKUM: (135)

BAGIAN-A

: (693113)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (11)

DI YOGYAKARTA: (04)

BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL

TAHUN ANGGARAN 2026

KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM D.I YOGYAKARTA

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2026

7136.QBC               26.00
Kelompok Masyarakat 221,936,000 221,936,000[SBK] Layanan Bantuan Hukum Kelompok Masyarakat [Base Line]

04.51 KOTA YOGYAKARTA
Indikator KRO

U01                   26.00
Kelompok Masyarakat 221,936,000 221,936,000Kegiatan Bantuan Hukum Non Litigasi

Indikator RO

01 Jumlah Kegiatan Bantuan Non Litigasi kepada orang atau
Kelompok Masyarakat Miskin

7136.QDB                1.00 Lembaga 57,420,000 57,420,000Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga [Base Line] 04.51 KOTA
YOGYAKARTA
Indikator KRO

001                    1.00
Lembaga 57,420,000 57,420,000Layanan Pendampingan Pembentukan Pos Bantuan Hukum

Desa/Kelurahan
Indikator RO

01 Layanan Pendampingan Pembentukan Pos Bantuan Hukum
Desa/Kelurahan

YOGYAKARTA, 15 Desember 2025

AGUNG REKTONO SETO, SE
NIP. 197012021999031001



1Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (135)

: (135.11.BB)
: (11)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM D.I YOGYAKARTA

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA YOGYAKARTA

BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Pembentukan Regulasi
: (693113)

DI YOGYAKARTA

KEMENTERIAN HUKUM

TAHUN ANGGARAN 2026

: (04)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2026 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
135.11.BB 21,558,000Program Pembentukan Regulasi 21,558,000

01 Meningkatnya kualitas peraturan-perundang-undangan

Indikator Kinerja Program :

01.01 Persentase Perancang Peraturan Perundang-undangan
dan analis hukum yang meningkat kompetensi teknisnya

02 Terwujudnya Manfaat dan Dampak Peraturan
Perundang-undangan terhadap Pembangunan Hukum
Nasional
Indikator Kinerja Program :

02.01
Persentase Peraturan Perundang-undangan yang
Memberikan Manfaat dan Dampak terhadap
Pembangunan Hukum Nasional

04 Meningkatnya Kepatutan Hukum Lembaga Hukum

Indikator Kinerja Program :

04.01  Tingkat Kepatutan Hukum Lembaga Hukum

7133 Penyelenggaraan Pembangunan Hukum Nasional dan 21,558,000 21,558,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 03.03)

7133.ABD Kebijakan Bidang Hukum dan HAM [Base Line] 1 Rekomendasi
Kebijakan 21,558,000 21,558,000 KD

KOTA YOGYAKARTALokasi :

7133.ABD.001 Rekomendasi Kebijakan Pembangunan Hukum Di Daerah 21,558,00021,558,0001.0 Rekomendasi
Kebijakan

21,558,00021,558,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

21,558,000Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit005 21,558,000



2Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (135)

: (135.11.BF)
: (11)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM D.I YOGYAKARTA

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA YOGYAKARTA

BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Penegakan dan Pelayanan Hukum
: (693113)

DI YOGYAKARTA

KEMENTERIAN HUKUM

TAHUN ANGGARAN 2026

: (04)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2026 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
135.11.BF 1,680,723,000Program Penegakan dan Pelayanan Hukum 1,680,723,000

05 Meningkatnya Kepatutan Hukum Masyarakat
Indonesia

Indikator Kinerja Program :

05.01 Tingkat Kepatutan Hukum Masyarakat

07 Meningkatnya Kepuasan terhadap Layanan
Pembinaan Hukum

Indikator Kinerja Program :

07.01 Indeks Kepuasan Masyarakat (IKM) terhadap layanan
pembinaan hukum nasional

7136 Penyelenggaraan Pembinaan Hukum di Wilayah 1,680,723,000 1,680,723,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 03.03)

7136.BDB Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga [Base Line] 9 Lembaga 26,279,000 26,279,000 KD

KOTA YOGYAKARTALokasi :

7136.BDB.001 Pengelolaan Anggota Jdihn Di Wilayah 26,279,00026,279,0009.0 Lembaga

26,279,00026,279,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

26,279,000Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit005 26,279,000

7136.BDC Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat [Base Line] 300 Orang 27,800,000 27,800,000 KD

KOTA YOGYAKARTALokasi :

7136.BDC.001 Fasilitasi Dan Pembinaan Masyarakat Melalui Penyuluhan
Hukum Di Daerah 27,800,00027,800,000300.0 Orang

27,800,00027,800,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

27,800,000Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit005 27,800,000

7136.BIC Pengawasan dan Pengendalian Lembaga [Base Line] 26 Lembaga 28,114,000 28,114,000 KD

KOTA YOGYAKARTALokasi :

7136.BIC.001 Pengawasan Pelaksanaan Bantuan Hukum Di Daerah 28,114,00028,114,00026.0 Lembaga

28,114,00028,114,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

28,114,000Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit005 28,114,000



3Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (135)

: (135.11.BF)
: (11)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM D.I YOGYAKARTA

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA YOGYAKARTA

BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Penegakan dan Pelayanan Hukum
: (693113)

DI YOGYAKARTA

KEMENTERIAN HUKUM

TAHUN ANGGARAN 2026

: (04)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2026 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

7136.BMA Data dan Informasi Publik [Base Line] 1 dokumen, Peta,
Data 26,374,000 26,374,000 KD

KOTA YOGYAKARTALokasi :

7136.BMA.001 Inventarisasi Permasalahan Hukum Di Wilayah 26,374,00026,374,0001.0 Data

26,374,00026,374,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

26,374,000Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit005 26,374,000

7136.QBA [SBK] Layanan Bantuan Hukum Perseorangan [Base Line] 202 Orang 1,292,800,000 1,292,800,000 KD

KOTA YOGYAKARTALokasi :

7136.QBA.U01 Kegiatan Bantuan Hukum Litigasi 1,292,800,0001,292,800,000202.0 Orang

1,292,800,0001,292,800,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,292,800,000Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit005 1,292,800,000

7136.QBC [SBK] Layanan Bantuan Hukum Kelompok Masyarakat [Base
Line]

26 Kelompok
Masyarakat 221,936,000 221,936,000 KD

KOTA YOGYAKARTALokasi :

7136.QBC.U01 Kegiatan Bantuan Hukum Non Litigasi 221,936,000221,936,00026.0 Kelompok
Masyarakat

221,936,000221,936,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

221,936,000Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit005 221,936,000

7136.QDB Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga [Base Line] 1 Lembaga 57,420,000 57,420,000 KD

KOTA YOGYAKARTALokasi :

7136.QDB.001 Layanan Pendampingan Pembentukan Pos Bantuan Hukum
Desa/Kelurahan 57,420,00057,420,0001.0 Lembaga

57,420,00057,420,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

57,420,000Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit005 57,420,000



4Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (135)

: (135.11.BF)
: (11)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM D.I YOGYAKARTA

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA YOGYAKARTA

BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Penegakan dan Pelayanan Hukum
: (693113)

DI YOGYAKARTA

KEMENTERIAN HUKUM

TAHUN ANGGARAN 2026

: (04)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2026 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

RM

PLN

RMP

PNP

BLU

HIBAH

PDN

2026 2025

1,702,281,000

0

0

0

0

0

0

YOGYAKARTA, 15 Desember 2025

1,702,281,000

TOTAL

0SBSN

AGUNG REKTONO SETO, SE
NIP. 197012021999031001



1Halaman :

KOTA YOGYAKARTA: (51)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

KEMENTERIAN HUKUM: (135)

BAGIAN-A

: (693147)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (12)

DI YOGYAKARTA: (04)

BADAN STRATEGI KEBIJAKAN HUKUM

TAHUN ANGGARAN 2026

KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM D.I YOGYAKARTA

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2026

135.12.WA Program Dukungan Manajemen 69,118,000 69,118,000

Sasaran Program :

03 Meningkatnya kualitas kebijakan Kementerian Hukum

Indikator Kinerja Program :

03.01 Indeks kualitas kebijakan Kementerian Hukum

04 Meningkatnya pelaksanaan Reformasi Birokrasi General
Kementerian Hukum
Indikator Kinerja Program :

7143 Analisis Strategi Kebijakan Hukum di Wilayah 69,118,000 69,118,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Persentase tindak lanjut rekomendasi strategi kebijakan

7143.ABD
               2.00

Rekomendasi
Kebijakan

59,546,000 59,546,000Kebijakan Bidang Hukum dan HAM [Base Line] 04.51 KOTA
YOGYAKARTA

Indikator KRO

001                    2.00
Rekomendasi

Kebijakan
59,546,000 59,546,000Rekomendasi Strategi Kebijakan Hukum di Wilayah

Indikator RO

01 Jumlah rekomendasi strategi kebijakan hukum di wilayah

7143.AEF              100.00 orang 9,572,000 9,572,000Sosialisasi dan Diseminasi [Base Line] 04.51 KOTA YOGYAKARTA

Indikator KRO

I01                  100.00 orang 9,572,000 9,572,000Diskusi Strategi Kebijakan Hukum

Indikator RO

01 Jumlah Orang Diskusi Strategi Kebijakan Hukum

YOGYAKARTA, 13 Desember 2025

AGUNG REKTONO SETO, SE
NIP. 197012021999031001



1Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (135)

: (135.12.WA)
: (12)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM D.I YOGYAKARTA

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA YOGYAKARTA

BADAN STRATEGI KEBIJAKAN HUKUM
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (693147)

DI YOGYAKARTA

KEMENTERIAN HUKUM

TAHUN ANGGARAN 2026

: (04)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2026 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
135.12.WA 69,118,000Program Dukungan Manajemen 69,118,000

03 Meningkatnya kualitas kebijakan Kementerian Hukum

Indikator Kinerja Program :

03.01 Indeks kualitas kebijakan Kementerian Hukum

04 Meningkatnya pelaksanaan Reformasi Birokrasi
General Kementerian Hukum

Indikator Kinerja Program :

7143 Analisis Strategi Kebijakan Hukum di Wilayah 69,118,000 69,118,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 03.03)

7143.ABD Kebijakan Bidang Hukum dan HAM [Base Line] 2 Rekomendasi
Kebijakan 59,546,000 59,546,000 KD

KOTA YOGYAKARTALokasi :

7143.ABD.001 Rekomendasi Strategi Kebijakan Hukum Di Wilayah 59,546,00059,546,0002.0 Rekomendasi
Kebijakan

59,546,00059,546,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

47,829,000Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit005 47,829,000

11,717,000Kegiatan Forum Komunikasi Kebijakan di Wilayah051 11,717,000

7143.AEF Sosialisasi dan Diseminasi [Base Line] 100 orang 9,572,000 9,572,000 KD

KOTA YOGYAKARTALokasi :

7143.AEF.I01 Diskusi Strategi Kebijakan Hukum 9,572,0009,572,000100.0 orang

9,572,0009,572,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

9,572,000Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit005 9,572,000

RM

PLN

RMP

PNP

BLU

HIBAH

PDN

2026 2025

69,118,000

0

0

0

0

0

0

YOGYAKARTA, 13 Desember 2025

69,118,000

TOTAL

0SBSN

AGUNG REKTONO SETO, SE
NIP. 197012021999031001



1Halaman :

KOTA YOGYAKARTA: (51)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

KEMENTERIAN HUKUM: (135)

BAGIAN-A

: (693012)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (05)

DI YOGYAKARTA: (04)

DIREKTORAT JENDERAL KEKAYAAN INTELEKTUAL

TAHUN ANGGARAN 2026

KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM D.I YOGYAKARTA

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2026

135.05.BF Program Penegakan dan Pelayanan Hukum 3,170,003,000 3,170,003,000

Sasaran Program :

03 Terwujudnya Penegakan Hukum Pelindungan Kekayaan
Intelektual yang Profesional
Indikator Kinerja Program :

03.01 Indeks Penegakan Hukum Pelindungan Kekayaan Intelektual

04 Meningkatnya Kepuasan terhadap Layanan Pelindungan dan
Pemanfaatan Kekayaan Intelektual
Indikator Kinerja Program :

04.02 Indeks Kepuasan Masyarakat (IKM) terhadap layanan
pelindungan dan pemanfaatan KI

06 Meningkatnya Kesadaran Masyarakat Indonesia terhadap
Kekayaan Intelektual
Indikator Kinerja Program :

06.01 Indeks Kesadaran Masyarakat terhadap Kekayaan Intelektual

7121 Penyelenggaraan Kekayaan Intelektual di Kantor Wilayah 3,170,003,000 3,170,003,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Persentase Pelanggaran Kekayaan Intelektual di kewilayahan

01 Tingkat Kepatuhan Layanan Pelindungan dan Pemanfaatan

01 Tingkat Maturitas Pengelolaan Pemanfaatan Kekayaan

7121.AEF              150.00 orang 60,000,000 60,000,000Sosialisasi dan Diseminasi [Base Line] 04.51 KOTA YOGYAKARTA

Indikator KRO

I01                  150.00 orang 60,000,000 60,000,000Sosialisasi dan Edukasi Kekayaan Intelektual

Indikator RO

01 Jumlah Masyarakat yang Mendapatkan Sosialisasi dan Edukasi
Kekayaan Intelektual

7121.BAH                2.00 layanan 2,645,717,000 2,645,717,000Pelayanan Publik Lainnya [Base Line] 04.51 KOTA YOGYAKARTA

Indikator KRO

001                    1.00 layanan 1,670,240,000 1,670,240,000Layanan Kekayaan Intelektual di Wilayah

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Kekayaan Intelektual di Wilayah

02 Jumlah layanan pemberdayaan kekayaan intelektual.

002                    1.00 layanan 975,477,000 975,477,000Pemberdayaan Kekayaan Intelektual di Wilayah

Indikator RO

01 Jumlah layanan pemberdayaan kekayaan intelektual di wilayah

7121.BMA                2.00 dokumen,
Peta, Data 464,286,000 464,286,000Data dan Informasi Publik [Base Line] 04.51 KOTA YOGYAKARTA

Indikator KRO

001                    2.00 Data 464,286,000 464,286,000Data dan Informasi Kekayaan Intelektual di wilayah

Indikator RO

01 Jumlah Data dan Informasi yang disiapkan oleh Kantor Wilayah
Kementerian Hukum

YOGYAKARTA, 15 Desember 2025

AGUNG REKTONO SETO, SE
NIP. 197012021999031001



1Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (135)

: (135.05.BF)
: (05)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM D.I YOGYAKARTA

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA YOGYAKARTA

DIREKTORAT JENDERAL KEKAYAAN INTELEKTUAL
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Penegakan dan Pelayanan Hukum
: (693012)

DI YOGYAKARTA

KEMENTERIAN HUKUM

TAHUN ANGGARAN 2026

: (04)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2026 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
135.05.BF 3,170,003,000Program Penegakan dan Pelayanan Hukum 3,170,003,000

03 Terwujudnya Penegakan Hukum Pelindungan
Kekayaan Intelektual yang Profesional

Indikator Kinerja Program :

03.01 Indeks Penegakan Hukum Pelindungan Kekayaan
Intelektual

04 Meningkatnya Kepuasan terhadap Layanan
Pelindungan dan Pemanfaatan Kekayaan Intelektual

Indikator Kinerja Program :

04.01 Indeks Kepuasan Masyarakat Terhadap Layanan KI

04.02 Indeks Kepuasan Masyarakat (IKM) terhadap layanan
pelindungan dan pemanfaatan KI

06 Meningkatnya Kesadaran Masyarakat Indonesia
terhadap Kekayaan Intelektual

Indikator Kinerja Program :

06.01 Indeks Kesadaran Masyarakat terhadap Kekayaan
Intelektual

7121 Penyelenggaraan Kekayaan Intelektual di Kantor 3,170,003,000 3,170,003,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 03.03)

7121.AEF Sosialisasi dan Diseminasi [Base Line] 150 orang 60,000,000 60,000,000 KD

KOTA YOGYAKARTALokasi :

7121.AEF.I01 Sosialisasi Dan Edukasi Kekayaan Intelektual 60,000,00060,000,000150.0 orang

60,000,00060,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

60,000,000Pelaksanaan Sosialisasi dan Edukasi Kekayaan Intelektual051 60,000,000

7121.BAH Pelayanan Publik Lainnya [Base Line] 2 layanan 2,645,717,000 2,645,717,000 KD

KOTA YOGYAKARTALokasi :

7121.BAH.001 Layanan Kekayaan Intelektual Di Wilayah 1,670,240,0001,670,240,0001.0 layanan

1,670,240,0001,670,240,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

761,090,000Pendampingan Pencatatan dan Pendaftaran Kekayaan Intelektual di
Wilayah051 761,090,000

797,042,000Pemanfaatan KI di Wilayah052 797,042,000

112,108,000Pelayanan Hukum Kekayaan Intelektual053 112,108,000

7121.BAH.002 Pemberdayaan Kekayaan Intelektual Di Wilayah 975,477,000975,477,0001.0 layanan

975,477,000975,477,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

403,600,000Promosi Kekayaan Intelektual di Wilayah051 403,600,000

475,831,000Pemberdayaan Kekayaan Intelektual di Wilayah052 475,831,000

82,026,000Maturitas Kekayaan Intelektual Kantor Wilayah053 82,026,000

14,020,000Evaluasi dan Pelaporan Layanan KI di Wilayah054 14,020,000



2Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (135)

: (135.05.BF)
: (05)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM D.I YOGYAKARTA

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA YOGYAKARTA

DIREKTORAT JENDERAL KEKAYAAN INTELEKTUAL
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Penegakan dan Pelayanan Hukum
: (693012)

DI YOGYAKARTA

KEMENTERIAN HUKUM

TAHUN ANGGARAN 2026

: (04)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2026 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

7121.BMA Data dan Informasi Publik [Base Line] 2 dokumen, Peta,
Data 464,286,000 464,286,000 KD

KOTA YOGYAKARTALokasi :

7121.BMA.001 Data Dan Informasi Kekayaan Intelektual Di Wilayah 464,286,000464,286,0002.0 Data

464,286,000464,286,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

179,712,000Pengawasan Hak Kekayaan Intelektual di Wilayah051 179,712,000

284,574,000Pemetaan Kekayaan Intelektual di Wilayah052 284,574,000

RM

PLN

RMP

PNP

BLU

HIBAH

PDN

2026 2025

0

0

0

3,170,003,000

0

0

0

YOGYAKARTA, 15 Desember 2025

3,170,003,000

TOTAL

0SBSN

AGUNG REKTONO SETO, SE
NIP. 197012021999031001



1Halaman :

KOTA YOGYAKARTA: (51)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

KEMENTERIAN HUKUM: (135)

BAGIAN-A

: (693045)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (03)

DI YOGYAKARTA: (04)

DIREKTORAT JENDERAL PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN

TAHUN ANGGARAN 2026

KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM D.I YOGYAKARTA

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2026

135.03.BB Program Pembentukan Regulasi 261,354,000 261,354,000

Sasaran Program :

01 Meningkatnya kualitas peraturan-perundang-undangan

Indikator Kinerja Program :

01.01 Indeks Kualitas Peraturan Perundang-undangan

7129 Penyelenggaraan Fasilitasi Pembentukan Regulasi di
Wilayah 261,354,000 261,354,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Persentase Perencanaan Peraturan Perundang-undangan di

02 Persentase Perancangan Peraturan Perundang-undangan di

7129.ABD
             100.00
Rekomendasi

Kebijakan
225,167,000 225,167,000Kebijakan Bidang Hukum dan HAM [Base Line] 04.51 KOTA

YOGYAKARTA

Indikator KRO

001                  100.00
Rekomendasi

Kebijakan
225,167,000 225,167,000Rekomendasi Kebijakan Hasil Harmonisasi Produk Hukum Daerah

Indikator RO

01
Jumlah Rancangan Produk Hukum di Daerah yang Difasilitasi
oleh Kantor Wilayah Kementerian Hukum dan Hak Asasi
Manusia

7129.BDB                1.00 Lembaga 29,892,000 29,892,000Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga [Base Line] 04.51 KOTA
YOGYAKARTA
Indikator KRO

001                    1.00
Lembaga 29,892,000 29,892,000Fasilitasi Perencanaan Pembentukan Peraturan Perundang-

undangan di Daerah
Indikator RO

01 Jumlah Fasilitasi Perencanaan Pembentukan Peraturan
Perundang-undangan di Daerah

7129.FAE                1.00 Laporan,
Layanan 6,295,000 6,295,000Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan [Base Line] 04.51 KOTA

YOGYAKARTA
Indikator KRO

001                    1.00
Laporan 6,295,000 6,295,000Pemantauan dan Evaluasi Rancangan Produk Hukum Daerah

Indikator RO

01 Jumlah Pemantauan dan Evaluasi Rancangan Produk Hukum
Daerah

YOGYAKARTA, 15 Desember 2025

AGUNG REKTONO SETO, SE
NIP. 197012021999031001



1Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (135)

: (135.03.BB)
: (03)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM D.I YOGYAKARTA

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA YOGYAKARTA

DIREKTORAT JENDERAL PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Pembentukan Regulasi
: (693045)

DI YOGYAKARTA

KEMENTERIAN HUKUM

TAHUN ANGGARAN 2026

: (04)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2026 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
135.03.BB 261,354,000Program Pembentukan Regulasi 261,354,000

01 Meningkatnya kualitas peraturan-perundang-undangan

Indikator Kinerja Program :

01.01 Indeks Kualitas Peraturan Perundang-undangan

7129 Penyelenggaraan Fasilitasi Pembentukan Regulasi di 261,354,000 261,354,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 03.03)

7129.ABD Kebijakan Bidang Hukum dan HAM [Base Line] 100 Rekomendasi
Kebijakan 225,167,000 225,167,000 KD

KOTA YOGYAKARTALokasi :

7129.ABD.001 Rekomendasi Kebijakan Hasil Harmonisasi Produk Hukum
Daerah 225,167,000225,167,000100.0 Rekomendasi

Kebijakan

225,167,000225,167,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

225,167,000Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit005 225,167,000

7129.BDB Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga [Base Line] 1 Lembaga 29,892,000 29,892,000 KD

KOTA YOGYAKARTALokasi :

7129.BDB.001 Fasilitasi Perencanaan Pembentukan Peraturan Perundang-
Undangan Di Daerah 29,892,00029,892,0001.0 Lembaga

29,892,00029,892,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

29,892,000Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit005 29,892,000

7129.FAE Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan [Base Line] 1 Laporan,
Layanan 6,295,000 6,295,000 KD

KOTA YOGYAKARTALokasi :

7129.FAE.001 Pemantauan Dan Evaluasi Rancangan Produk Hukum Daerah 6,295,0006,295,0001.0 Laporan

6,295,0006,295,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

6,295,000Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit005 6,295,000



2Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (135)

: (135.03.BB)
: (03)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM D.I YOGYAKARTA

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA YOGYAKARTA

DIREKTORAT JENDERAL PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Pembentukan Regulasi
: (693045)

DI YOGYAKARTA

KEMENTERIAN HUKUM

TAHUN ANGGARAN 2026

: (04)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2026 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

RM

PLN

RMP

PNP

BLU

HIBAH
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2026 2025

261,354,000

0

0

0

0

0

0

YOGYAKARTA, 15 Desember 2025

261,354,000

TOTAL

0SBSN

AGUNG REKTONO SETO, SE
NIP. 197012021999031001



1Halaman :

KOTA YOGYAKARTA: (51)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

KEMENTERIAN HUKUM: (135)

BAGIAN-A

: (692025)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (01)

DI YOGYAKARTA: (04)

SEKRETARIAT JENDERAL

TAHUN ANGGARAN 2026

KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM D.I YOGYAKARTA

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2026

135.01.WA Program Dukungan Manajemen 17,839,143,000 17,839,143,000

Sasaran Program :

04 Meningkatnya pelaksanaan Reformasi Birokrasi General
Kementerian Hukum
Indikator Kinerja Program :

04.01 Indeks Reformasi Birokrasi General Kementerian Hukum

7099 Pengelolaan Administratif dan Fasilitatif Kantor Wilayah
Kementerian Hukum 17,839,143,000 17,839,143,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Persentase Tindak Lanjut Rekomendasi Hasil Pemeriksaan

01 Indeks Kepuasan Terhadap Layanan Dukungan Manajemen

7099.EBA                6.00 Layanan,
Perkara 17,137,500,000 17,137,500,000Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 04.51 KOTA

YOGYAKARTA
Indikator KRO

001                    1.00
Layanan 74,295,000 74,295,000Layanan Kerja Sama

Indikator RO

01 Jumlah Laporan Fasilitasi Kerja Sama yang dilakukan oleh
Kantor Wilayah

959                    1.00
Layanan 63,177,000 63,177,000Layanan Protokoler

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Keprotokolan yang dilaksanakan kantor wilayah
sesuai dengan peraturan

962                    1.00
Layanan 188,647,000 188,647,000Layanan Umum

Indikator RO

01 Jumlah Laporan yang dihasilkan dalam rangka penyelenggaraan
layanan umum di kantor wilayah

994                    1.00
Layanan 16,789,916,000 16,789,916,000Layanan Perkantoran

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Perkantoran yang dilakukan oleh Kanwil

Z03                    1.00
Layanan 14,580,000 14,580,000Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi

Indikator RO

01 Jumlah Laporan Pelaksanaan Hubungan Masyarakat dan
Informasi

Z07                    1.00
Layanan 6,885,000 6,885,000Layanan BMN

Indikator RO

01 Jumlah Laporan  BMN yang dikelola oleh Kantor Wilayah

7099.EBB               26.00 Unit, m2,
Paket 511,235,000 511,235,000Layanan Sarana dan Prasarana Internal [Base Line] 04.51 KOTA

YOGYAKARTA
Indikator KRO

951                   26.00 Unit 511,235,000 511,235,000Layanan Sarana Internal

Indikator RO

01 Jumlah Unit Pengadaan Sarana internal kantor Wilayah yang
dilaksanakan sesuai ketentuan

7099.EBC              166.00 Orang,
Layanan, Rekomendasi 74,781,000 74,781,000Layanan Manajemen SDM Internal [Base Line] 04.51 KOTA

YOGYAKARTA
Indikator KRO

Z10                  166.00 Orang 74,781,000 74,781,000Layanan Manajemen SDM

Indikator RO



2Halaman :

KOTA YOGYAKARTA: (51)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

KEMENTERIAN HUKUM: (135)

BAGIAN-A

: (692025)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (01)

DI YOGYAKARTA: (04)

SEKRETARIAT JENDERAL

TAHUN ANGGARAN 2026

KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM D.I YOGYAKARTA

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2026

01
Jumlah  Pegawai yang memperoleh hak-hak yang terdapat
dalam UU ASN mulai dari Recruitment sampai dengan
Retirement

7099.EBD                7.00 Layanan,
Rekomendasi 115,627,000 115,627,000Layanan Manajemen Kinerja Internal [Base Line] 04.51 KOTA

YOGYAKARTA
Indikator KRO

001                    1.00
Layanan 45,543,000 45,543,000Layanan Manajemen Kinerja  Kantor Wilayah

Indikator RO

01 Jumlah Dokumen yang dihasilkan dalam rangka
Penyelenggaraan Manajemen Kinerja di Kantor Wilayah

Z25                    2.00
Rekomendasi 9,935,000 9,935,000Layanan Pemantauan dan Evaluasi

Indikator RO

01 Jumlah Rekomendasi Hasil Pemantauan dan Evaluasi Kinerja
Kanwil

Z27                    1.00
Layanan 15,125,000 15,125,000Layanan Manajemen Keuangan

Indikator RO

01 Jumlah Laporan Pelaksanaan Tindak Lanjut Rekomendasi Hasil
Pemeriksaan BPK

02 Jumlah Laporan Pelaksanan Manajemen Keuangan Kantor
Wilayah

Z32                    1.00
Layanan 21,263,000 21,263,000Layanan Reformasi Kinerja

Indikator RO

01 Jumlah Laporan Pelaksanaan Reformasi Birokrasi Kantor
Wilayah

Z34                    1.00
Layanan 5,896,000 5,896,000Layanan Penyelenggaraan Kearsipan

Indikator RO

01 Jumlah Laporan Pelaksanaan Kearsiapan Di wilayah

Z36                    1.00
Layanan 17,865,000 17,865,000Layanan Manajemen Kinerja  Kantor Wilayah

Indikator RO

01 Jumlah Dokumen yang dihasilkan dalam rangka
Penyelenggaraan Manajemen Kinerja di Kantor Wilayah

YOGYAKARTA, 17 Desember 2025

AGUNG REKTONO SETO, SE
NIP. 197012021999031001



1Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (135)

: (135.01.WA)
: (01)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM D.I YOGYAKARTA

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA YOGYAKARTA

SEKRETARIAT JENDERAL
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (692025)

DI YOGYAKARTA

KEMENTERIAN HUKUM

TAHUN ANGGARAN 2026

: (04)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2026 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
135.01.WA 17,839,143,000Program Dukungan Manajemen 17,839,143,000

04 Meningkatnya pelaksanaan Reformasi Birokrasi
General Kementerian Hukum

Indikator Kinerja Program :

04.01 Indeks Reformasi Birokrasi General Kementerian Hukum

7099 Pengelolaan Administratif dan Fasilitatif Kantor 17,839,143,000 17,839,143,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 03.03)

7099.EBA Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 6 Layanan,
Perkara 17,137,500,000 17,137,500,000 KD

KOTA YOGYAKARTALokasi :

7099.EBA.001 Layanan Kerja Sama 74,295,00074,295,0001.0 Layanan

74,295,00074,295,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

74,295,000Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit005 74,295,000

7099.EBA.959 Layanan Protokoler 63,177,00063,177,0001.0 Layanan

63,177,00063,177,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

53,341,000Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit005 53,341,000

9,836,000Penyelenggaraan Protokoler051 9,836,000

7099.EBA.962 Layanan Umum 188,647,000188,647,0001.0 Layanan

188,647,000188,647,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

188,647,000Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit005 188,647,000

7099.EBA.994 Layanan Perkantoran 16,789,916,00016,789,916,0001.0 Layanan

16,789,916,00016,789,916,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

13,692,084,000Gaji dan Tunjangan001 13,692,084,000

3,097,832,000Operasional dan Pemeliharaan Kantor002 3,097,832,000

7099.EBA.Z03 Layanan Hubungan Masyarakat Dan Informasi 14,580,00014,580,0001.0 Layanan

14,580,00014,580,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

14,580,000Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit005 14,580,000

7099.EBA.Z07 Layanan Bmn 6,885,0006,885,0001.0 Layanan

6,885,0006,885,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

6,885,000Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit005 6,885,000

7099.EBB Layanan Sarana dan Prasarana Internal [Base Line] 26 Unit, m2, Paket 511,235,000 511,235,000 KD

KOTA YOGYAKARTALokasi :

7099.EBB.951 Layanan Sarana Internal 511,235,000511,235,00026.0 Unit

511,235,000511,235,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

511,235,000Pengadaan Peralatan Fasilitas Perkantoran052 511,235,000



2Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (135)

: (135.01.WA)
: (01)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM D.I YOGYAKARTA

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA YOGYAKARTA

SEKRETARIAT JENDERAL
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (692025)

DI YOGYAKARTA

KEMENTERIAN HUKUM

TAHUN ANGGARAN 2026

: (04)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2026 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

7099.EBC Layanan Manajemen SDM Internal [Base Line]
166 Orang,
Layanan,

Rekomendasi
74,781,000 74,781,000 KD

KOTA YOGYAKARTALokasi :

7099.EBC.Z10 Layanan Manajemen Sdm 74,781,00074,781,000166.0 Orang

74,781,00074,781,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

74,781,000Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit005 74,781,000

7099.EBD Layanan Manajemen Kinerja Internal [Base Line] 7 Layanan,
Rekomendasi 115,627,000 115,627,000 KD

KOTA YOGYAKARTALokasi :

7099.EBD.001 Layanan Manajemen Kinerja  Kantor Wilayah 45,543,00045,543,0001.0 Layanan

45,543,00045,543,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

16,718,000Koordinasi dan konsultasi Kinerja Anggaran051 16,718,000

9,963,000Koordinasi dan konsultasi Kinerja BMN, Humas dan Reformasi
Birokrasi052 9,963,000

18,862,000Seleksi ASN Kantor Wilayah053 18,862,000

7099.EBD.Z25 Layanan Pemantauan Dan Evaluasi 9,935,0009,935,0002.0 Rekomendasi

9,935,0009,935,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

9,935,000Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit005 9,935,000

7099.EBD.Z27 Layanan Manajemen Keuangan 15,125,00015,125,0001.0 Layanan

15,125,00015,125,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

15,125,000Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit005 15,125,000

7099.EBD.Z32 Layanan Reformasi Kinerja 21,263,00021,263,0001.0 Layanan

21,263,00021,263,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

21,263,000Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit005 21,263,000

7099.EBD.Z34 Layanan Penyelenggaraan Kearsipan 5,896,0005,896,0001.0 Layanan

5,896,0005,896,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

5,896,000Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit005 5,896,000

7099.EBD.Z36 Layanan Manajemen Kinerja  Kantor Wilayah 17,865,00017,865,0001.0 Layanan

17,865,00017,865,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

17,865,000Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit005 17,865,000



3Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (135)

: (135.01.WA)
: (01)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM D.I YOGYAKARTA

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA YOGYAKARTA

SEKRETARIAT JENDERAL
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (692025)

DI YOGYAKARTA

KEMENTERIAN HUKUM

TAHUN ANGGARAN 2026

: (04)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2026 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

RM

PLN

RMP

PNP

BLU

HIBAH

PDN

2026 2025

17,839,143,000

0

0

0

0

0

0

YOGYAKARTA, 17 Desember 2025

17,839,143,000

TOTAL

0SBSN

AGUNG REKTONO SETO, SE
NIP. 197012021999031001


